MOÇÃO DE APLAUSOS nº  50/2019

	 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplauso em reconhecimento ao 9º Aniversário da Loja Maçonica Governador Mário Covas.

JUSTIFICATIVA

	Loja Maçonica Federado ao Grande Oriente do Brasil e filiado ao Grande Oriente do Brasil de São Paulo.
	A Loja da Maçonica Governador Mário Covas, foi idealizado, fundado para ser uma loja política dentro da Ordem Maçonica em 21 de abril de 2010 (mesmo dia do aniversário do Sr. Mário Covas), para desenvolver ações políticas na Ordem, na sociedade civil, projetos sociais e trabalhar por uma política limpa. Seus idealizadores e membros da fundação, escolheram um patrono, para dar o nome a loja, asim sendo escolhido o político Mário Covas.
	Seus fundadores que trabalham até hoje pela oficina são os Senhores Sérgio Osicran e Alan Montoro. Atualmente o Venerável Mestre da Loja chama-se Daniel Gonçalves Leandro com seu mandato até junho de 2020.
	Esta Moção de Aplausos é em reconhecimento e comemoração ao seu 9º aniversário e pelo belissimo trabalho que todos desempenham para com a sociedade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de maio de 2019.

_____________________________
Anderson Cavanha
(Bruxão Cavanha – PR)
Vereador
[bookmark: _GoBack]